18. November 2023
10 bis 14 Uhr

Programm

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

13:00

13:30

14:00

2. Linux-Presentation-Day 2023
in der Volkshochschule Adolf Reichwein
der Stadt Halle (Saale)

Win-Apps unter Linux
Matthias Baran

Eine kurze Einfihrung in Git
Matthias Baran

Arduino - ein Mikrorechner fiir viele Anwendungen
Norbert Bonatz

LineageOS
Karsten Nowak

Pause

10 coole Tricks mit Inkscape
Oliver Schreiter

Erstellung eines Wandkalenders fiir 2024 im GroRformat
Oliver Schreiter

Ende
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