18. November 2023

10 bis 14 Uhr

2. Linux-Presentation-Day 2023 in der Volkshochschule Adolf Reichwein der Stadt Halle (Saale)

Programm

10:00	Win-Apps unter Linux
	Matthias Baran
10:30	Eine kurze Einführung in Git Matthias Baran
11:00	Arduino - ein Mikrorechner für viele Anwendungen
	Norbert Bonatz
11:30	LineageOS
12:00	Pause
13:00	10 coole Tricks mit Inkscape Oliver Schreiter
	owier od meteor
13:30	Erstellung eines Wandkalenders für 2024 im Großformat <i>Oliver Schreiter</i>
14:00	Ende